
QUADRO ORARIO “INDIRIZZO DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA” 

 

Materie studiate 
PRIMO  

BIENNIO 

SECONDO 

BIENNIO 

5° 

ANNO 

Area Generale 1^ 2^ 3^ 4^ 5^ 

Italiano 4 4 4 4 4 

Storia 2 2 2 2 2 

Lingua Inglese 3 3 3 3 3 

Matematica 4 4 3 3 3 

Scienze della terra e biologia 2 2 - - - 

Diritto ed Economia 2 2 - - - 

Scienze Motorie 2 2 2 2 2 

Religione o attività alternativa 1 1 1 1 1 

Geografia 1     

      

Area di Indirizzo      

Scienze integrate Fisica 

Scienze Integrate Chimica 

Scienza degli alimenti 

Seconda Lingua Straniera 

2 

- 

2 

2 

- 

2 

2 

2 

- 

- 

 

3 

- 

- 

 

3 

- 

- 

 

3 

Lab. Servizi enogastronomici sett. cucina 2 2    

Lab. Servizi enogastronomici sett. sala 2 2    

Lab. Servizi accoglienza turistica 2 2    

      

ARTICOLAZIONE “ENOGASTRONOMIA” 

Scienza e cultura dell’alimentazione 

Diritto e tecniche amministrative della 

struttura ricettiva 

Lab. Servizi enogastronomici sett. cucina 

Lab. Servizi enogastronomici sett. sala  

  4(1*) 

 

4 

6(+1*) 

 

3(1*) 

 

5 

4(+1*) 

2 

3 

 

5 

4 

2 

 

ARTICOLAZIONE “SALA E VENDITE” 

Scienza e cultura dell’alimentazione 

Diritto e tecniche amministrative della 

struttura ricettiva 

Lab. Servizi enogastronomici sett. cucina 

Lab. Servizi enogastronomici sett. sala  

  4(1*) 

 

4 

 

6(+1*) 

 

3(1*) 

 

5 

2 

4(+1*) 

3 

 

5 

2 

4 

ARTICOLAZIONE “ACCOGLIENZA TURISTICA” 

Scienza e cultura dell’alimentazione 

Diritto e tecniche amministrative della 

struttura ricettiva 

Tecniche di comunicazione 

Lab. Servizi accoglienza turistica  

  4(1*) 

 

4 

 

6(+1*) 

2(1*) 

 

6 

2 

4(+1*) 

2 

 

6 

2 

4 

Totale ore 33 32 32 32 32 

*ore di compresenza con l'insegnante di laboratorio 

 


